ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI HƯNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Hải Hưng, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

 Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành

trong lĩnh vực di sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Quyết định số 3395/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2025 của

UBND thành phố Hải Phòng về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành trong lĩnh vực di sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Để người dân và doanh nghiệp biết và thực hiện thủ tục hành chính; đồng

thời nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ, đảm bảo hỗ trợ hiệu quả cho người dân

và doanh nghiệp trong việc thực hiện thủ tục hành chính. Ủy ban nhân dân xã

Hải Hưng thông báo niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành trong lĩnh vực di sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Người dân và doanh nghiệp có thể nộp và nhận

kết quả giải quyết TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Hải Hưng.

Nội dung cụ thể như sau:

1. Thông báo Danh mục 02 thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực di

sản văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch. Nội dung thủ tục hành chính được công bố tại Quyết định số

2906/QĐ-BVHTTDL ngày 12/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh vực di sản 2

thủ tục văn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch.

                       (Chi tiết, có Phụ lục đính kèm)

2. Thông tin thủ tục hành chính nêu tại Khoản 1 thông báo này được niêm

yết công khai tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Hải Hưng và được

đăng tải công khai trên Trang thông tin điện tử xã Hải Hưng tại địa chỉ

http://haihung.haiphong.gov.vn.

http://haihung.haiphong.gov.vn/

Ủy ban nhân dân xã Hải Hưng thông báo để cán bộ, công chức chuyên

môn xã phối hợp, triển khai thực hiện; tổ chức, cá nhân liên quan được biết và

liên hệ giải quyết thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Hải Phòng;(để báo cáo)

- Sở VHTT&DL thành phố;(để báo cáo)

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hạnh

		2025-10-09T17:07:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Hạnh <phamvanhanh1973@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T07:46:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG <xahaihung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T07:46:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG <xahaihung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T07:46:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG <xahaihung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!